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2 – JULEANDAKT

Har du sett lyset fra et nyfødt lite men-
neskebarn? Sett øynenes lys og hjertets 
jevne slag? Kjent hvordan ditt eget hjerte 
banker av kjærlighet og du blir berørt av 
det vesle barnet som gir, bare ved å være 
til? Du har kanskje også opplevd hvordan 
møtet med den vesle gir retning, for en 
håpets veg inn mot framtida.

Det siste året har 
vært, og er pre-
get, av Covid-19. 
Mange har kjent 
på uro, ja også 
frykt og angst for 
dagen i dag, og 
morgendagen. 
Alle lurer vi på 
hvordan fram- 
tida vil bli.
Det har vært 
vanskelig å holde avstand. Særlig 
krevende har det vært for dem som har 
vært på sykehus og ulike helseinstitu- 
sjoner, og deres nærmeste. Å ikke kunne 
ha besøk gir både en følelse av ensom-
het og sorg. Hverdagen med Covid-19 
viser oss hvor sammensatt livet er. Vi har 
fått en djup erfaring og erkjennelse av at 
vårt felles ståsted er livets sårbarhet.

Jeg tenkte på dette da det var kirke- 
jubileum i Tingelstad gamle kirke, St 
Petri nå i sommer. Der er det en kopi av 
det gamle alterfrontalet, med Himmel-
dronninga. Maria med krone og barnet i 
hendene. Barnet stryker sin mor ømt på 
kinnet og sier slik at Gud, kom med nåde 
og kjærlighet.

Fra Maria på alterfrontalet i St Petri, dir-
rer sangen om tro, mot og tydelighet på 
Guds vilje om rett og rettferdighet. Når 
alle har samme Skaper og opphav så har 
vi også medansvar for hverandre, i det 
nære men også ute i verden.
Å følge etter det lille barnet som vi feirer 
i jula, er å våge å gå inn i nye ukjente 
landskap, ut fra evangeliets grensespren-

gende kraft til 
å åpne livets 
kilder og fram-
tidshåp for alle 
mennesker.
Gud kommer til 
jorda vår som 
et lite barn, og 
kanskje er det 
nettopp fordi 
Gud vet hva det 
er å være liten, 

at Gud også vet hva oppgjør med ødeleg-
gelse er. Sammen med mennesker over 
hele jorda, hører vi, og lever vi, i jule- 
tonen som har klangbunn av eksistensiell 
ensomhet. Lindringa kommer som glimt 
av å høre til i noe som er stort, større 
enn oss sjøl.

Vi aner, gjenkjenner og tror på Jesus- 
barnets livgivende og trøstefulle nærvær 
midt iblant oss. Kristi kjærlige lys holder 
oss fast, i sannhet og håp for livet her og 
i evigheters evighet.  Sammen med folk 
over hele verden synger vi derfor om 
fred på jorden, om barnet som er født og 
håpets lys som er oss gitt.

Velsignet julehøytid ønskes dere alle!
Biskop Solveig Fiske  

Juleandakt
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Som lokal kirke, ønsker vi å være til stede 
i folks liv og jobber hele tiden med å bli 
bedre på det. Det er etablert en informa- 
sjonsgruppe med fire ansatte som møtes 
jevnlig for å planlegge og fordele hvor og 
hvordan arrangementer og aktiviteter kan 
synliggjøres i kirkene våre.

Hamar bispedømme driver for tiden et 
kommunikasjonsprosjekt og har som ambis-
jon å bidra til at lokalkirkelig virksomhet kan 
få nødvendig veiledning, råd og hjelp til å bli 
enda bedre på blant annet kommunika- 
sjon. Prosjektleder Bente Elin Lilleøkseth 
har besøkt oss for å gi tips til bedre ut- 
nyttelse av de plattformene Hamar og Vang 
menigheter er tilstede på.

I tillegg til Kirkebladet som er en svært 
viktig informasjonskanal, har vi egen 
hjemmeside: www.kirken-hamar.no. Den 
har nettopp fått en ansiktsløftning og blitt 
brukervennlig (responsiv), både på lese-
brett, mobiltelefon og pc. Det er vi veldig 
fornøyde med. Målet er at hjemmesiden er 
det stedet publikum går inn på for å finne 

faktainformasjon og for å melde seg på 
arrangementer/aktiviteter.

Begge menigheter har sine facebooksider: 
Kirken i Hamar/Kirken i Vang, der målet er 
å være aktuelle og fortelle historie. Vang 
menighet har i tillegg en Instagramkonto.
Har du tilbakemeldinger om nettsiden eller 
facebooksidene våre? Er det noe du liker, 
eller noe du savner? Send oss en e-post 
og la oss få vite om det. 
(E-post: post.hamar@kirken.no)

Informasjonsgruppa

Julaftens gudstjenester
I år blir det forhåndspåmelding til julaftens

gudstjenester i Hamar og Vang.
Når julen nærmer seg åpner vi for påmelding

via www.kirken-hamar.no

Se oversikt over tidspunkt side 30

Kommunikasjonsarbeidet i Hamar og Vang 
menigheter



4 – RED. SPALTE / ADRESSER

I disse koronatider
Jeg tror de aller 
fleste av oss har 
en følelse av at vi 
står i en spesiell 
historisk tid nå. Vi 
står i en situasjon 
som i ettertid 
vil være nevnt i 
historiebøkene.

Vi har behov for å fremheve at dette er en 
spesiell tid, og det vil være en innledning  til 
noe som kommer etterpå, som forteller om 
den situasjonen vi er i. «I disse koronatider» 
er det viktig å ta vare på hverandre mer enn 
noen gang før. Det er et behov for å fortelle 
hverandre at vi alle befinner oss i «samme 
båt» og at vi vil ta vare på hverandre.

Vi presenterer nå det siste Kirkebladet i 
2020 – god lesing! Vi er tilbake i 2021 med 
nye nummer av Kirkebladet med informa- 
sjon fra kirkene våre og det som foregår der.
	
Redaksjonen ønsker alle en fredelig 
Jul og et Godt nyttår!

Elin Gullhav    
redaktør

Hamar Kirkelige Fellesråd 
Kirkekontoret for Hamar og Vang 

Kl. 10.00 – 14.00: 62 56 37 50
E-post: post.hamar@kirken.no

Kirkeverge Daniel Flugstad: 62 56 37 52
Gravferdsadministrasjon: 

Terese Knudsen: 62 56 37 51
Driftsleder Tommy Johansen:

62 56 37 70 / 916 73 582
Menighetsleder Eli Brekne: 62 56 37 56
Diakon Siv Leirvik-Engevik: 930 47 243

Besøksadresse: Holsetgata 2, 2317 Hamar

Hamar menighet
Menighetskontor: 62 56 37 50

Besøksadresse: Holsetgata 2, 2317 Hamar
Sokneprest Per Erik Stave Engdal: 

62 56 37 61 / 414 21 856
Leder menighetsråd, Solveig Seem: 

924 50 458

Vang menighet
Menighetskontor: 62 56 37 50 / 62 56 37 71

Besøksadresse: Vangsvegen 358, 2322 Ridabu
Sokneprest Irmelin Grimstad Bonden:

62 56 37 72 / 994 27 250
Leder menighetsråd:

Inger Marie Steinsland Fæster: 909 67 697

Redaksjonskomité for Kirkebladet:
Terje Gloppen, Geir Bjørnar Smebye, 

Solveig Byberg Flenvold, Ole Jacob Tomter, 
May-Hilde Hoelstad og 

Irmelin Grimstad Bonden. 
Redaktør Elin Gullhav:

941 48 076  – elingullhav62@gmail.com 

Produksjon: Printex Trykkeri, Hamar

www.kirken-hamar.no

Tips! 
oss gjerne om noe vi 

bør skrive om.

Betaling for Kirkebladet:
Takk til alle som støtter bladet økonomisk 
slik at det er mulig å dele det med alle i 
Hamar kommune! Frivillig kontingent er 
kr. 100,-. Gaver utover det mottas med 
stor takk! Lag gjerne en avtale med banken 
om en fast, årlig gave.

Du kan betale til bladet slik:
Bruk konto nummer: 1822.46.49629, 
KID 80134931077812
Bladets adresse: Kirkebladet, Hamar kirkelige 
fellesråd, Holsetgata 2, 2317 Hamar.
VIPPS: Søk opp Hamar 
menighet eller Vang 
menighet, søk «Gave til 
Kirkebladet» i menyen.

Innleveringsfrist til neste nr.: 12.02.21
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Vi hilser på.....
Mannen bak flere av de flotte bildene 
i bladet denne gang er Anders Øystein 
Gimse.

Han bor midt i Hamar sentrum, med sine 
to katter og har drevet med foto i over 30 
år. Anders ble født på Skarnes i 1952, døpt i 
Sand kirke og er yngst av tre søsken.  
Barndommen ble tilbrakt i Sandvika og  
etter hvert i Hamar. Han har i dag tre  
voksne sønner.

Han har master i spesialpedagogikk, 4 
års studie i antroposofi ved Rudolf Stein-
er seminaret i Stockholm. Foto har vært 
hobbyen hans ved siden av arbeid i alle år. 
Han har deltatt på flere workshops med 
Morten Krogvold og en workshop på Cuba. 
Temaene han er opptatt av er gatefoto, 
spontan fotografering og musikk.

Anders har hatt flere utstillinger: 
Juryerte utstillinger i Hamar kulturhus, 
juryert utstilling i Preus fotomuseum, 
medlemsutstilling Hamar kunstforening 
(sitter i utstillingskomiteen), Kreftforenin-
gen og Galleri Lilje Trondheim.

Han liker å reise en del og er alltid innom 
en kirke og tar bilder: «Det å komme inn i 
en kirke er jo et galleri i seg selv». 
Bildene hans er også til salgs.

Anders avslutter med:
«Jeg føler meg privilegert 
og takknemlig».

EG

Misjonstivoli – ble gjennom-
ført i og utenfor Storhamar kirke siste helg 
i september og har blitt en tradisjon.  
Aktiviteter som, klatretårn, hoppeslott, 
salg av pølser, kaffe og slush er noe av 
det som foregår på tivoliet. Dette skaffer 
penger til menighetenes misjonsprosjekt.
På bildet ser vi fra venstre: Frida Johansson, 
Inger Marie Arnesen, Rita Miranda og 
Hannah Engdal. De bidro til å gjennomføre 
arrangementet. Foto: Ragnfrid Granerud
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Hvordan har høsten vært for 
barn i kirken?
Endelig har vi fått lov å møtes igjen og det 
har vært så etterlengtet og herlig. Litt an-
nerledes med begrensning i antall barn og 
voksne som kan være sammen, påmelding 
og nye rutiner men det begynner og gå seg 
til.

Babysangen i Vang og Hamar har møttes 
siden september. Etter jul starter nye 
runder i begge menigheter. Følg med i 
Facebookgruppene.

Myldremandag i Storhamar kirke har 
fått en annen form i høst. Etter langt opp-
hold med vaffelservering har det blitt lagd 
en åpen kiosk på mandager. Småbarns-
sangen er i kirkerommet mens korene har 
startet å øve i Hamar domkirke.

Barnekoret i Vang møtes hver onsdag 
ettermiddag og synger sammen.  

Livingroom – etter skoletid i Storhamar 
blomstrer og det er mye liv på onsdager. 
Kirkeårets temaer gripes an sammen med 
lystenning, lek, skapende aktiviteter og 
måltider.

IVRIG – barneklubb for 2.-7. trinn
Annenhver onsdag i Kirkestua ved Vang 
kirke, kl. 17.30-19.00, følgende datoer: 
09.12., 13.01., 27.01., 10.02., 24.02., 10.03.
Hobbyaktiviteter, spill, lek inne og ute, 
sang, bibelfortelling.
Velkommen!

Hva kommer til våren for 
barn?
Hellige tre kongers fest skjer i Vang 
kirke søndag 3. januar. Barneklubben Ivrig 
leder oss gjennom gudstjenesten.

Kirkerotter kommer på besøk 15.-16. 
mars til Vang og Storhamar. Teaterforestill-
ing og filmkveld for barn som er 3-5 år.

Karnevalsgudstjeneste feires i 
Storhamar kirke søndag 14. februar. Guds- 
tjeneste med små og store, karneval og 
fastelavnsboller.

De faste aktivitetene i kirkene starter igjen 
på nyåret – så hold utkik på hjemmesiden 
og Facebook eller ta kontakt med trosopp- 
læringsteamet.

«Himmel over livet»
	- Trosopp- 
læringen i 
Hamar og Vang 
menigheter

Følg oss på Facebook: «Barn i 
Hamar og Vang menigheter»
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Konfirmanter
Denne høsten startet med 17 konfirma- 
sjonsgudstjenester i Hamar og Vang. Uten 
behov for å smittesporing! Mange glade og 
takknemlige konfirmanter, foreldre, andre 
gjester og ansatte. Hurra!

Når konfirmasjonsdagene kom, så var 
vi glade for å samle både foreldre og flere 
gjester i gudstjenestene sammen med 
konfirmantene. Mange valgte likevel å legge 
den store feiringen til senere. Under begge 
konfirmasjonshelgene i Hamar menighet 
kunne vi i tillegg tilby streaming av guds- 
tjenestene. Takk til dere som gjorde det 
mulig!

Kort tid etter kunne vi ønske velkommen 
til et nytt konfirmantkull. Det er om lag 60 
konfirmanter i Vang og i underkant av 110 i 
Hamar. Velkommen til alle dere!

Vi har kunnet legge til rette for et under-
visningsopplegg som er tett opp til tidligere 
praksis. Gjeldende smitteverntiltak er vi 
nøye med å følge. For konfirmantåret videre 
planlegger vi at vi kan fortsette i samme 
spor. Når det gjelder leir på Camp Sjusjøen 
(Mesnalia) så er planen å gjennomføre leir 
i flere grupper og med kun en overnatting 
pr leir. Alt er selvsagt like åpent som annen 
virksomhet i samfunnet.

Konfirmanter i hverdag og fest! Nettopp slik livet er, livet henger sammen! Jens i Hamar 
har fått på rett kappe til konfirmasjonsdagen. Til høyre er siste gjeng ut i 2020-kullet. 
Konfirmanter i Vang søndag 20. september. Foto: Ragnfrid Granerud
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Øvrig tilbud til ungdom
Sist høst lanserte vi tilbud om ungdoms-

samlinger i Storhamar kirke noen søndager 
i året. Nytt denne høsten har vært sam-
linger i Vang kirkestue. Disse samlingene 
blir arrangert av KReativt UngdomsUtvalg 
i menighetene våre, (KRUU), i samarbeid 
med ungdomsarbeider på Ynglingen, 
menighetsarbeider og kateket. Det er tilbud 
til ungdom fra konfirmasjonsalder og ut 
videregående. Samlingene i Storhamar og 
Vang har litt ulikt preg, og på den måten 
håper vi å nå ut til enda flere. I tillegg er 
det Jakobsmesse i Domkirken noen ganger 
årlig. Gjennom dette realiserer vi stadig 
mer av planene for trosopplæring som er 
vedtatt i Hamar og Vang menigheter i 2017. 
Velkommen med innspill på tilbudet til 
ungdommene og vi oppfordrer de i aktuell 
aldersgruppe til å delta.

Hamar og Vang menigheter har fortsatt et 
aktivt samarbeid med KFUK-KFUM Ynglingen 
med ungdomskoret Praising, ledertrenings- 
kurs og annet tilbud til ungdom og unge  
voksne. I skrivende stund er det mange plan-

er både for tida før jul og utover vinteren. 
Vi må tilby og gjennomføre våre aktiviteter i 
tråd med de gjeldende smittevernregler.  
Følg med på hjemmesider og FB-sider for å 
se konkrete tilbud til enhver tid.

Det er uansett allerede klart at det ikke 
blir tur til Frankrike og Taize påsken 2021. 
Derfor planlegger vi å kunne tilby tilbud til 
ungdommer lokalt i påsken. Mer om det i 
neste nummer av Kirkebladet.

KRIK
KRIK står for kristen idrettskontakt og er et 
aktivitetstilbud for unge mellom 13 til 19 år 
i Hamar-området. Vi møtes hver tirsdag fra 
19 -21 på Børstad ungdomsskole for andakt 
og ballspill som for eksempel fotball, 
basketball og «tulliball» m.m. I KRIK har 
vi fokus på lagånd og samarbeid fremfor 
prestasjoner, så du er velkommen til å bli 
med uavhengig av fysisk form.       

Ragnhild Flenvold

Glade gutter på filmkveld i Vang. På bildene 
f v: Sondre Røste-Kise, Daniel Berg (begge 
fra KRUU) og Isak Svarre. Kristian Solheim 
serverer pizza. Foto: Ragnfrid Granerud.

Konfirmanter i Øvre Vang kirke trener på 
samarbeid og kommunikasjon.
Foto: Ragnfrid Granerud
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Trenger du noen å snakke med? 
Vi er her alltid! 

 

22 40 00 40 
www.kirkens-sos.no 

Samtalerommet
Par- og familieterapeut 
April Holten 
Telefon 976 00 215
www.samtalerommet.com



Ved dåpen blir man medlem av Den norske 
kirke. Udøpte barn av medlemmer har vært 
regnet som tilhørige fram til de fyller 18 år, 
eller til de selv, etter fylte 15 år, melder seg 
ut. Dette blir det nå slutt på. 

Gjeldende Kirkelov og Lov om trudomssam-
funn går ut 1. januar og erstattes av den nye 
Trossamfunnsloven. Da vil bare døpte telles 
som medlemmer i Den norske kirke. Kirken 
pålegges å slette tilhørige.

I november går det ut et brev til alle 
foreldre som selv er medlem av kirken, men 
har udøpte barn under 15 år, med infor-
masjon om at barna slettes fra medlems-
registeret fra1. januar 2021. De får samtidig 
tilbud om å si ja takk til informasjon om det 
lokale trosopplæringsarbeidet. Tilhørige 
mellom 15 og 18 år vil også bli slettet, men 
får orientering om dette i et eget brev, siden 
15 år er den religiøse myndighetsalder.
I disse brevene vil de også få vite hvor 

de kan hente informasjon om kirken, og 
hvordan de kan gå fram, hvis de ønsker dåp.

Det er stadig blitt oppdaget feil i 
medlemsregisteret, og det er bare å melde 
fra til kirkekontoret om dere feilaktig mottar 
et slikt brev. Da kan det bety at en dåps- 
handling ikke er blitt ordentlig registrert i 
medlemsregisteret.

Kirken i Hamar og Vang minner om at dåp 
ikke er forbeholdt spebarn, og at det også er 
mulig å få dåp utenom ordinære guds- 
tjenester, hvis det oppleves mindre skum-
melt. Vi døper hvert år flere konfirmant-
er. Det er naturlig konsekvens av at flere 
foreldre ser ut til å ville la barna selv velge 
om de vil høre til i kirken. Trosopplæringen 
i kirken er åpen både for udøpte og døpte, 
men invitasjon sendes bare til døpte barn, 
og fra 1. januar til dem som ber spesielt om 
å få det.

Sokneprest Irmelin Grimstad Bonden

Tilhørige slettes fra medlemsregisteret

10 – NYTT OM DÅP

Hamar og Vang menigheter har et helt 
nytt dåpsmateriell som nylig er tatt i bruk. 
Det er invitasjon til dåp, dåpsminne og 
fadderhilsen. Alt er laget i to utgaver, ett 
som er beregnet på babyer og ett annet 
som er beregnet på større barn, ungdom 
og voksne. Det er også laget et passpartout 
beregnet på bilde av dåpsbarnet. Materi-
ellet er utviklet av Ann Avranden i Tweed 
design i samarbeid med ansatte. Her viser 
menighetsforvalter Solveig Byberg Flenvold, 
stolt fram materiellet. Solveig er ofte i kon-
takt med dåpsfamilier og hun ivrer sterkt 
for at dette tas i bruk så mye som mulig.

Tekst og foto: Ragnfrid Granerud

Nytt dåpsmateriell
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Vang menighet har fått en julekrybbe i 
gave fra Valborg Louise Berthelsen. Hun 
ville gjerne gi den til Vang menighet fordi 
den er håndlaget av Carl Magnus Sjøgren 
som var sogneprest i Vang fra 1971 - 1991. 

Julekrybba er svært detaljrik og naturtro  
og Valborg tror at dette var en hobby 
Sjøgren begynte med da han nærmet seg 
pensjonisttilværelsen.

Figurene er håndlagde, utskåret i tre, og 
er hver for seg små kunstverk. Carl Magnus 
Sjøgren fortalte til Valborg at han hadde 
kjøpt dem direkte fra lokale treskjærere  
og kunstnere da han var på reiser i Syd- 
Tyskland og Østerrike.

Julekrybba har stått fremme i julehøy- 
tiden hos Valborg til glede for barn og 
barnebarn i mange år.

Nå har hun kommet frem til at hun ønsk-
er å gi den som en gave til Vang kirke, med 
håp om at den kan få en plass i kirken i julen 
og gi glede til mange flere.

Den vil også kunne symbolisere et minne 
om en avholdt sogneprest i Vang som 
mange husker med takknemlighet.

Vang menighet ønsker å takke Valborg 
Berthelsen for den flotte gaven.

Tekst og foto: 
Inger Marie Steinsland Fæster

Julekrybbe gitt i gave
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Det femte bindet av Vangsboka er nå klar 
for salg. Boka omhandler befolkningen som 
er berørt av gardsnummer 87–79, vest for 
Øvre Vang kirke og ned til og med Oppsal- 
området og er på 734 sider. Mange vil nå 
finne fortellinger om sine

De fem Vangsbøkene som nå er utgitt 
omhandler befolkningen i de østre delene 
av Vang  fra 1600-tallet og fram til i dag. 
De gir et bilde av hvordan samfunnet har 
endret seg gjennom tidene. Intervjuer og 
bilder gir et nærmere innblikk i  levesettet 
på 1800–1900-tallet.      

Odd Stensrud ble ansatt av Vang historie- 
lag i 1976 for å skrive bygdebok for Vang. 
Motto var «alle er med i den». Stensruds 
henvisningssystem har gjort det mulig å 
følge personer og familier fra sted til sted 
gjennom alle bøkene.   

Det har vært en stor utfordring å videre- 
føre Stensruds arbeid. Dette bygger på 
opplysninger fra avskrevne kirkebøker fra 
1689, skifteprotokoller, tingbøker, fattig- 
protokoller m.m.  Stensrud fullførte tre bind 
og undertegnede har videreført arbeidet 
etter samme mal med bind fire og fem.

Arbeidet med bøkene og særlig bind fem 
er blitt til gjennom stor dugnadsinnsats fra 
velvillige frivillige. Uten denne dugnaden 
hadde det ikke blitt bok! Bygdebokkomiteen 

Den nye Vangsboka er klar

Helge Opsahl (1839-1940) med oldebarn 
Svanhild Gina Tomten på fanget. Til venstre 
hans svigermor Agnethe Eriksdatter som 
døde i 1918. Bak fra venstre hans datter 
Syverine, gift Torgersen og hennes datter 
Ella, gift Tomten. Helge var fattigforstander 
i Vang og bodde i Sande som han hadde 
kjøpt av faren på Vesle Oppsal.

Johan Skaalerud ved Vikbutikken. Det  
fortelles at Johan var «snartenkt» og 
«var sløg i munnstykkje’».
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har bistått, veiledet og gitt råd gjennom 
prosessen.

Denne femte Vangsboka ser ut til å bli 
den siste i bokform, men vangshistoria er 
ikke ferdigskrevet.  Dugnadsånden er fort-
satt levende og ivrige frivillige fortsetter å 
skrive. Det foregår i digital form og legges ut 
som et prosjekt på Lokalhistoriewiki.no.

Koronasituasjonen tilsier at salgsstedene 
for den nye Vangsboka vil bli offentliggjort 
så snart boka ligger klar til salg. Følg med 
i dagspressen og på Vang historielags 
hjemmeside.

Ole Jacob Tomter

24 konfirmanter fra 1970 møttes i Vang 
kirke 4. oktober. Under gudstjenesten ble 
de presentert for menigheten av prest Per 
Arne Engdal.  Det var mye gjensynsglede 
å se blant de «unge» jubilantene som var 
konfirmert av sogneprest Øystein Hovden 
for 50 år siden. Etter gudstjenesten samlet 
de seg i kirkestua rundt festdekkede bord. 
De ble sittende lenge og det var vanskelig 

å bryte opp utpå ettermiddagen, forteller 
Inger Johanne Kristoffersen og Erna Nysted 
som hadde stelt i stand til fest for jubilan-
tene. Det er moro at det skaper slik gjen-
synsglede, sier de entusiastiske damene.  
Vi vil fortsette å ha det slik i Vang menig-
het.

 Tekst og Foto: Ole Jacob Tomter

Femtiårskonfirmantene møttes i Vang



14 – NY DOMPROST / HØSTTAKKEGUDSTJENESTE

Innsettelse av ny 
domprost
30. august kunne ny domprost, Kirsten 
Elisabeth Almås, ønskes velkommen til 
Hamar. 

Her er hun sammen med biskop Solveig 
Fiske og frivillig i Hamar menighet, Tor 
Bernard Holm, ute på kirkebakken etter 
gudstjenesten. Der ble det for øvrig servert 
kaffe og is. Velkommen til våre menigheter.

Foto: Ragnfrid Granerud

Høsttakke- 
gudstjeneste i 
Hamardomen

Tradisjonen tro ble det holdt høsttakke- 
gudstjeneste i Hamardomen i september. 

Det er vakkert når ferskt og friskt fra årets 
avling sees sammen med mange hundre år 
gamle bygg. Vi er en del av en lang historie.

Foto: Mona Rønning Bergerud



DIAKONI  – 15

Oransje skjerf til de som fryser 
i Hamar!
Strikkekafen i Storhamar kirke har i år 
igjen strikket gode, varme ullskjerf som vil 
ble hengt ut i byen vår i begynnelsen av 
november.

Alle kan ta skjerfene og bære dem i  
solidaritet med dem som fryser.

De er oransje etter Kirkens bymisjon sin 
modell.

Mye av det diakonale arbeidet de ansatte 
og frivillige i kirken gjør, handler om å møte 
mennesker i vanskelige livssituasjoner.  
I enkeltsamtaler eller i grupper. I møtene 
mellom to eller flere deles tanker, undring 
og håp. Smerten blir ikke borte, men kan 
være enklere å leve med, hvis tankene 
deles med noen.

Vi er der hvis du trenger noen å prate 
med etter sorg, savn og vanskelige opp- 
levelser i livet.
 

Trim og vaffeltreffet i Storhamar 
kirke på torsdager er et hyggelig 
samlingspunkt for mange. Først er Mildrid 
Risebrobakken klar med trim, deretter 
stiller de gode hjelperne på kjøkkenet opp 
med vafler og kaffe.

Vi er her!
•	 Ønsker du å ta en kopp kaffe med meg?
•	 Skal vi gå en tur?
•	 Er du trist eller lei deg og har lyst til å si 

det?
•	 Kanskje har du ikke sett noen på en 

stund? Ta kontakt!
Vi er igjen inne i en vanskelig periode. 
De vanlige aktivitetene og sosiale møte-
stedene forsvinner i hverdagen.

Jeg håper at du ikke sitter der alene med 
dine utfordringer og ikke vil bry noen.  
Ta kontakt, vi er her for deg, også nå.

Diakon Siv R. Leirvik-Engevik - 93047243 

Diakoni – kirkens omsorgsarbeid
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Adventskalender 2020
  1. 	Gi noen et smil
  2. 	Gi bort noe du ikke trenger
  3. 	Møt torsdagen med en god frokost
  4. 	Si takk til noen
  5. 	Spør noen hvordan de har det
  6. 	Tenn det 2. adventslyset    
  7. 	La bilen stå
  8. 	Gi en gave til noen som 
     	behøver det
  9. 	Slipp noen foran deg i køen
10. Utsett det du ikke trenger i dag til i morgen
11. Oppmuntre noen med ord eller i handling
12. Gå en tur
13.	Tenn det 3. adventslyset
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Adventskalender 2020
14. Send et julekort til en som er ensom
15. Overrask noen med en gave
16. Ha en skjermfri kveld
17. Kontakt noen du ikke har snakket med på lenge
18. Be for mennesker som lider av ensomhet
19. Les juleevangeliet høyt for noen
20. Tenn det 4. adventslyset
21. Velg en økologisk vare når du handler
22. Plukk opp søppel og kast det i en søppeldunk
23. Ta tre dype åndedrag
24. Nyt julens mirakel og tenk på Jesus 
	 - et barn som forandret verden
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18 – KIRKENS NØDHJELP

Julen handler om barnet som ble født i 
Midtøsten, han som ble vår frelser for 
over 2000 år siden. Idag fødes stadig 
barn, i unntakstilstand, på flukt. Kirkens 
Nødhjelp er menighetenes redskap for 
internasjonal diakoni i verden. Takk for at 
dere står med oss og gjør dette arbeidet 
mulig gjennom juleofferet, spesielt i de 
utfordrende tidene vi nå er inne i.

GRUER SEG TIL ISKALD VINTER
For å holde på varmen bor småbarns-
familien i et lite rom i teltet. Det var ikke 
fremtiden de så for seg da de flyktet fra 
Syria for åtte år siden.

Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter uten-
for teltet til familien i den lille landsbyen 
Mekseh i Bekaadalen i Libanon. Rett bak 
rager fjellene til hjemlandet Syria, en daglig 
påminnelse om livet som var. Landet hun 
måtte flykte fra for åtte år siden.

Mamma Weedad Ahmad Al-Khalaf er 
bekymret for fremtiden til datteren Talia 
på ett år. Det er ingenting for dem å gjøre i 
flyktningleiren i Bekaadalen, og de har hele 
livet på vent.

«Livet er veldig vanskelig for oss, og vi 
bekymrer oss mye for barna våre, sier hun 

stille.» Familien på tre har blitt til seks.  
Tre barn er født i flyktningleiren. Vinteren er 
lang og kald i dalen. For å holde seg varme 
bor de på ett rom.

— Der varmer vi opp, men i år er brensel 
en mangelvare her i dalen. Prisene på bren-
sel øker, så det er vanskelig å fyre, forklarer 
han.

Fra Kirkens Nødhjelp har de fått tilgang 
til rent vann og hygienepakker.

Tekst: Anette Torjusen Foto: João Sousa

SLIK GIR DU ÅRETS 
VIKTIGSTE JULEGAVE:
 - VIPPS et valgfritt beløp til 2426.
 - Send GAVE på sms til 2426 og 
   gi 250 kroner.
 - Gavekonto: 1594.22.87248



FRA PREKESTOLEN – 19

Hva forventer du å oppleve når du går 
til en gudstjeneste? Ønsker du kjente 
og kjære ord og toner, eller er det for-
friskende med litt forandring?

I 2012 innførte Den norske kirke ny guds- 
tjenesteordning. En lang prosess ledet frem 
til de vedtakene som menighetsrådene 
gjorde for hvert enkelt 
sokn. Siden den gang har 
vi hatt flere evalueringer, 
og i fjor gjorde kirkemøtet 
endelige vedtak om 
hvordan gudstjenesten 
skal være. Innenfor det 
rammeverket som nå er 
gitt, har menighetsrådene 
igjen gjort vedtak om 
menighetens gudstje-
neste. Første søndag i 
advent er dagen hvor en 
ny og oppdatert guds- 
tjeneste skal tas i bruk i 
Den norske kirke.

I løpet av arbeidet med 
gudstjenesteordningen 
har noe vært ganske fast: 
Samling, Ordet, Måltidet, Sendelse. Med 
valgmuligheter for tekster og bønner – 
enten fra gudstjenesteboken eller lokalt 
utformet. De endringene som kommer nå, 
reduserer tilfanget noe. Verdien av å kunne 
kjenne seg igjen i gudstjenesten fra sted til 
sted har vunnet frem.

Noe av det som har skapt mest engasje-
ment i reformen, er musikken i gudstjenest-
en. Erfaringen viste at musikken spiller en 
avgjørende rolle både for gjenkjennelsens 
glede, og for behovet for variasjon. Guds- 
tjenestemusikken fra 1977, som gjennom 
mange år har blitt allemannseie, er fortsatt 

med oss. For mange er det godt å kjenne 
at gudstjenesten er noe jeg kan. Det er 
gode muligheter for variasjon – vi kan feire 
folketonemesse, jazzmesse eller fremføre 
gjennomkomponert gudstjenestemusikk for 
eksempel i form av klassiske messer fra de 
store komponistene. Men på en helt vanlig 
søndag vil vi synge Kyrie, Gloria og de andre 

faste gudstjenesteleddene vi 
kjenner.

Kirkeåret har sine farger 
og ulike tema. Utgangspunk-
tet er bibeltekstene vi leser 
fra søndag til søndag. For 
fastetiden og for alle fest-
tidene – jul, påske og pinse 
– kommer det ny gudstjen- 
estemusikk. Det blir spen-
nende å møte det nye. Det vil 
ta tid å lære seg nye melodier, 
men med gode kirkemusik-
ere, kor og forsangere  
kommer vi til å klare det.

Forandring fryder, heter 
det. Selv om det ofte viser 
seg at vi mennesker trives 
aller best med det vi kjenner 

godt fra før. Det gir trygghet, og skaper 
deltakelse. Ingenting er som å møtes til fest 
og «synge gamle sanger om igjen». Helt fra 
de aller første kristne samlet seg, har noen 
elementer vært med: De holdt seg trofast til 
apostlenes lære og fellesskapet, til brøds-
brytelsen og bønnene. (Apg 2,42) Fremdeles 
er samling, bibelordet, nattverdmåltidet og 
bønnene grunnfjellet i gudstjenesten.

Så håper vi at du finner din plass i denne 
gudstjenesten – med gjenkjennelsens glede 
og forfriskende variasjon.

Sokneprest Per Erik Stave Engdal

Fra prekestolen: Gamle sanger om igjen



20 – NYE PIPER OG NYE TONER

Gleden er at Hamar domkirke skal få nytt 
orgel i 2022. Utfordringen går til alle om å 
gi et solid bidrag til denne langsiktige in-
vesteringen.Orgel er en investering i både 
et kunstverk og et enestående instrument. 
Det skal løfte salmesangen og gi oss unike 
konsertopplevelser.

Hva må gi nye toner i julegave? Ved å gi en 
gave til orgelet i julegave til «den som har 
alt» vil du få vår fødselsdagskalender som 
synlig bevis.  Det er en kunstkalender med 
lang levetid. Minimumsbeløp: kr. 150,-

Ønsker du å bidra med større beløp, har vi 
3 kunstverk til salgs. Disse kan kjøpes for 
kr. 5000,- pr stk. Er du interessert, så ta 
kontakt med Kirkekontoret i Holsetgata.

Orgelaksjonens kontonummer: 
1800 21 600028. Vipps: 100377.
Husk å oppgi navn og telefonnummer så 
vi kan kontakte deg. Kalenderen kan også 
kjøpes i Hamar domkirke.

Kontaktpersoner:
Solveig Seem 92450458. Trond Våge 
95077580.

Nye piper og nye toner:
En GLEDE og en UTFORDRING:

Julegavetips
På kirkekontorene i Hamar og Vang, 
selges følgende bøker som kan være fine julegaver:
- Bok om Vang kirke (200 år i 2010) kr. 200,-
- Bok om Øvre Vang kirke (100 år i 2007) kr. 150,-
- Hefte om Hamar domkirke (150 år) kr. 100,-



ORGELMEDITASJON – 21

Hver onsdag kl. 12 har det nå i flere år 
vært Orgelmeditasjon med lunsj i Hamar 
domkirke!

Dette er en halvtime med orgelmusikk, 
tekstlesning, fadervår og velsignelse som 
etterfølges av servering av ferske rund- 
stykker og kaffe bakerst i kirka.

Over 200 ganger har mange mennesker 
blitt kjent med orgelmusikk fra mange  
tidsepoker. Det er alltid et eller flere 

stykker av Bach på programmet, i tillegg til 
musikk fra bl.a. fransk, tysk og ikke minst 
norsk tradisjon. Enkelte ganger kan man 
også oppleve musikalske overraskelser i 
form av evergreens eller lignende.
Det er i hovedsak domkantor Trond Våge 
som spiller, mens diakon Siv Leirvik- 
Engevik står for serveringen. Prestene i 
Hamar deltar på omgang.

Alle er hjertelig velkommen til et hyggelig 
fellesskap!

Godt fellesskap i koronatider!



22 – MUSIKK

Konserter i Hamar 
domkirke
Tirsdag 22. desember 
kl. 17.00, 19.00 og 
21.00 «Det kimer nå 
til julefest»

Konserten har lange 
tradisjoner i Hamar 
domkirke. I år er også dette arrangementet 
preget av koronasituasjonen, og for at flest 
mulig skal få oppleve denne fine musikk-
stunden er det satt opp tre konserter.  
Det er begrenset med plass i domkirka, og 
billettsalget foregår etter «først-til- 
mølla» prinsippet.
I år, som de senere årene, er dette en 
konsert preget av ungdommelig overskudd 
og musikalitet. Søsknene Knut og Johanne 
Kippersund Nesdal og Kristine Våge står for 
det vokale, med et band av unge dyktige 
musikere i ryggen.  Vi får høre en skikkelig 
godtepose med julesanger som skaper den 
rette stemningen innfor julehøytiden.
Billetter kr. 215,-.

Lørdag 16. januar kl. 12.00
Draumkvedet med Kim Andre Rysstad

Kim Andre Rysstad er en folkesanger og 
artist som markerte seg gjennom fjernsyns- 
programmet «Stjernekamp». Han har en 
enorm bredde i sin musikalitet, men det 

er som folkesanger han har sin sterkeste 
identitet. Med sin oppvekst i Telemark fikk 
han med seg denne sangstilen fra barns-
ben av, og særlig har Draumkvedet vært et 
sentralt verk for ham gjennom mange år.
Draumkvedet er et norsk visjonsdikt fra 
slutten av middelalderen. Det skildrer 
et syn eller en visjon etter døden der 
Olav Åsteson på selveste julaften faller i 
ekstatisk søvn og ikke våkner før trettende 
dag jul. Diktet skildrer hans uhyggelige ferd 
gjennom dødsriket der han har fått glimt 
av både paradis og heite helvete. På mange 
måter kan det sies at det skildrer kampen 
mellom det gode og det onde.
I tillegg til selve Draumkvedet får vi høre 
orgelmusikk basert på Draumkvedet av 
Trond Kverno.
Billetter til kr. 215,- selges ved inngangen.

Musikk i Vang
Dans til orgelmusikk på gudstjenesten i 
Vang kirke 6. desember
Dans er et sterkt uttrykk for livsutfold-
else, og dans kan lett integreres i de fleste 
delene av en gudstjeneste. Denne sønda-
gen kommer dansere fra Musikk-, dans- og 
dramalinja på Stange videregående skole 
for å danse i gudstjenesten. Et tema for  
koreografien denne søndagen er lys og 
barn, noe som passer fint i en gudstjeneste 
med barnedåp i adventstida.

Vi synger og spiller julen inn i Øvre Vang og 
Vang kirke, 13.desember og 20. desember
Grunnet koronasituasjonen blir det en litt 
annen avvikling av dette arrangementet 
i år.



Søndag 13.12. kl. 18.00 i Øvre Vang 
kirke deltar Vang kirkes barnekor, Magne 
Oterviks elever fra kulturskolen og en 
gruppe fra Vang musikforening. Sokneprest 
Bonden og organist Elliott deltar også.
Gratis/Kollekt. Forhåndsbestilling av 
plasser på www.kirken-hamar.no

Søndag 20.12. kl. 15.30 i Vang kirke deltar 
Vang skolekorps, aspiranter, juniorer og 
hovedkorps sammen med Vang sang-
forening. Kl. 18.00 i Vang kirke deltar Vang 
musikforening og Vang sangforening. 
Kapellan Marit Stenrud-Buflod og kantor 
Nils Tore Enget. Foruten musikalske bidrag 
fra korps og kor, blir det anledning for alle 
å synge ut i julesangene!
Gratis/Kollekt. Forhåndsbestilling av 
plasser på www.kirken-hamar.no

«Hematt tel Vang»
Vang kirke 23. desember kl. 19.00
Vang kirkes prosjektkor med venner invi- 
terer til julekonsert i Vang kirke. I år har 
koret invitert med seg sangerne Anne  
Flugstad, Tone Østli og Andreas Kjerkol 
Elvenes.
De vil synge kjent og tradisjonell jule- 
musikk i spennende arrangementer. Anne 
Flugstad og Nick Elliott byr på «swingende» 
amerikansk julemusikk, Tone Østli og Gud-
brand Aasen et knippe klassiske julesanger, 
og fra Trondheim by kommer barytonen 
Andreas Kjerkol Elvenes for å synge  
«O, helga natt».
Til slutt kan vi alle sammen stemme i 
«Deilig er jorden» med koret og solistene.
Vi lover en vakker kveld i Vang kirke, fylt av 
god julemusikk og forventning til julehøy-
tiden som ligger foran. Nils Tore Enget 
dirigerer koret.

Det kan være lurt å sikre seg billetter til 
konserten på www.kirken-hamar.no da 
det er begrenset tilgang på grunn av  
smittevernhensyn. Billetter fås også kjøpt 
ved inngangen.
Billettpriser Kr.: 215,-/165,- med HA-kort.

Vi synger jula ut søndag 17. januar 2021  
i Vang kirke 
Vang kirkemusikk og Norges korforbund 
Hedmark arrangerer synge jula ut.
Lokale kor deltar. Kantor Nils Tore Enget 
spiller orgel.
Gratis/Kollekt.

Allsangkveld med Øvre Vang sangkor i 
Vang kirke onsdag 20. januar kl. 19.00
Øvre Vang sangkor er godt i gang med sin 
nye dirigent Trond Berg. Denne onsdagen 
inviterer koret til en hyggelig allsangkveld 
i Vang kirke. Tema blir «Jul og vinter». Det 
blir korsanger og allsang. Kantor Nils Tore 
Enget medvirker på orgel. 
Gratis inngang/Kollekt.

Elevkonsert i Vang kirke 31. januar 2021 
kl. 18.00
Den siste søndagen i januar har Vang 
kirkemusikk gleden av å invitere til en 
elevkonsert i samarbeid med Hamar 
kulturskole, musikklinja ved Stange vide-
regående skole og Toneheim folkehøg-
skole. Her blir det mye god musikk av både 
liten og stor.
Billetter selges ved inngangen kr. 50,-.

MUSIKK – 23



24 – KONSERTER 

Sted, dato og kl.	  Artist	  Info
Øvre Vang kirke 
01.12. kl. 17.30 og 
20.30
Hamar domkirke 
04.12. kl. 19.00/21.30
Hamar domkirke
05.12. kl. 15.00
Vang kirke 06.12.
Kl. 17.00/ 20.00
Hamar domkirke 
08.12. kl. 19.00
Vang kirke 
11.12. kl. 07.30
Vang kirke 
11.12. kl. 17.30/20.30
Vang kirke 
12.12. kl. 12.00
Øvre Vang kirke 
13.12. kl. 18.00
Vang kirke 
14.12. kl. 18.00
Storhamar kirke 
15.12. kl. 19.00

Storhamar kirke 
16.12. kl. 18.30
Vang kirke 
20.12. kl. 15.30/18.00

Hamar domkirke 22.12. 
kl. 17.00/19.00/21.00
Vang kirke 
23.12. kl. 19.00
Hamar domkirke 
12.01.21 kl. 19.00
Hamar domkirke 
16.01.21 kl. 12.00
Vang kirke 
17.01.21 kl. 18.00
Øvre Vang kirke 
20.01.21. kl. 19.00
Hamar domkirke 
30.01.21 kl. 17.00
Vang kirke 
31.01.21 kl. 18.00
Hamar domkirke 
20.02.21 kl. 15.00

Se www.kirken-hamar.no eller lokalpressen for oppdatert informasjon. 
Vi tar forbehold om endringer, spesielt i forhold til de smittevernregler som til enhver tid 
kommer til å gjelde.

Julecountrykonsert med Nina Merete 
Flaaseth. Se facebookarrangement for mer 
info.
«Blåtoner»  - julekonsert med Ole Børud, 
Maria Solheim og Lewi Bergrud
Adventsstund med Tone Østli og Rolf Knapper.
Arr.: Kirsten Flagstad museum
Desemberstemninger med Ole Edvard 
Antonsen og gjester
Stille vinterkvelder. Konsert med Furneskoret

Luciakonsert med elever fra 4. trinn på Ridabu
skole og Toneheim-elever
En stuttrest julekonsert med Ådalsbruk musikk- 
forening, Collegium Vocale, Bernt Ola Volungholen
«Spill for galleriet» med Nick Elliott. En halv-
time med variert orgelmusikk på galleriet 
Vi synger og spiller inn jula i Øvre Vang kirke.
Forhåndspåmelding på www.kirken.no
Julefantasi med Sandra Lyng og Kim Wigaard

Christmas Carols med Ian Watering. 
Tradisjonen tro kommer vi sammen og synger 
engelske julesanger
Julekonsert med Storhamar blandede kor

Vi synger og spiller jula inn. Vang skolekorps 
og Vang sangforening (kl. 15.30) Vang musik-
forening og Vang sangforening (18.00)
«Det kimer nå til julefest»

«Hematt tel Vang» med Vang prosjektkor, Anne 
Flugstad, Tone Østli og Andreas K. Elvenes
«Ungdom hjelper ungdom» med elever fra musikk- 
linja Stange vgs. Arr. Hamar Soroptimistklubb
«Draumkvedet» med folkesanger Kim André 
Rysstad og domkantor Trond Våge
«Vi synger julen ut» med lokale kor

Allsangkveld med Øvre Vang sangkor

Pipekonsert i samarbeid med Flagstad-
festivalen. Konsert til inntekt for nytt orgel
Elevkonsert med Kulturskolen, Musikklinja på 
Stange videregående skole og Toneheim
Messingkonsert med lokal messingkvintett. 
Trond Eklund Johansen med flere

Forhåndssalg på Vipps til 
47 35 32 07. Om det blir igjen plass-
billetter selges de ved inngangen
Forhåndssalg på Ticketmaster

Følg med i lokalpressen

Forhåndssalg på Ticketmaster

Billettsalg

Fri entré

Forhåndssalg av billetter på 
Ticketmaster
Enkel servering etter konserten. 
Gratis/kollekt.
Vang kirkes barnekor og blåsegruppe 
fra Vang musikforening deltar m.fl.
Forhåndssalg av billetter på 
Ticketmaster
Fri entré

Kollekt

Fri entré
Forhåndspåmelding 
www.kirken-hamar.no
Forhåndssalg av billetter kr 215,-
på www.kirken-hamar.no
Forhåndssalg av billetter kr 215,-/ 
165,- (HA-kort) www.kirken-hamar.no
Billettsalg

Forhåndssalg av billetter kr 215,-
www.kirken-hamar.no
Fri entré

Fri entré

Billetter selges ved inngangen

Konserter desember – februar
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TRYGG RIMELIG TREFELLING
Stubbefresing – Hekkeklipping
Erfaren pensjonist feller alle slag trær:
Ved hus, strømledninger, store og små trær.
Vanskelige trær klatres opp i og tas ned bit 
for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall 
ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper 
hekker. Ansvarsforsikret. 

Gratis befaring. Avtalt pris.
Ring Eivind: 900 33 645

Din lokale leverandør

• Gravmonumenter

• Omsliping

• Navntilføying

www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33 / Mob. 91 71 74 01

Tommelstad Gård, Furnesvn. 133, 2318 Hamar

Tlf. 62 52 39 44 - Døgnvakt

Advokat 
Per Anders Løvsletten, M.N.A.
post@adv-lovsletten.no
Mobil: + 47 47 81 37 22
Bistår i saker vedrørende skifte, 
testament, erstatning og fast eiendom.

BILGLASS • BILPLEIE • SOLFILM

CITY BILPLEIE AS - HAMAR

JB Blomster

Tlf.: 417 92 207

Konserter desember – februar
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Hjellumsveien 96, 2322 RIDABU
Telefon 62 52 94 21
Telefax 62 53 44 42

Dine lokale elektrikereDine lokale elektrikere

2317 HAMAR. Tlf. 62 54 08 40

Byggmester

Einar Kristiansen AS
Furnesveien 129, 2318 Hamar
Tlf. 62 52 38 84

NYBYGG – REPARASJONER – TAKTEKKING

Vi leverer alt av matjord, sand, pukk og grus.

Bjørgedalen og Brynsåsen
62 53 69 70, 91 80 80 38, e-post: rune@gholth.no

Strandgt. 33, 2317 Hamar

Mob. 917 47 779

Tlf. 62 53 64 50

per.olaf@gullsmedborke.no

www.gullsmedborke.no

Todderudvegen 46, 2322 Ridabu.Tlf.: 62 52 17 12

Tlf.: 62 52 14 92 - www.printex.no

Ferskvarebutikken i Furnesveien

SPAR SANNERUD

BREIN - HAMAR
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Denne salmen, både tekst og melodi, ble 
skrevet av Trygve Hoff i 1985. Bakgrunnen 
var en serie på NRK TV med tittelen «Lyset 
i mørketida». Trygve Hoff sang selv salmen 
som avslutning på serien 4. søndag i advent 
samme år. Tittelen salmen fikk var «Nord-
norsk julesalme» og siden den gang er den 
tittelen uløselig knyttet til salmen.

I første linje er det diskutert om det skal 
være «dag» eller «dal» siden begge varianter 
finnes og opptaket til urfremføringen ble 
gjort på Saltdal bygdetun. I papirene som 
foreligger etter Trygve Hoff, er konklusjonen 
«dag». Trygve Hoff døde for øvrig bare to 
år etter at han skrev salmen, og han fikk 
således ikke gleden av å se denne salmen i 
Norsk Salmebok.

I en tidlig utgave er ordene «ordan» og 
«ord» skrevet med stor O og henspeiler på 
Johannesprologen (Joh. 1,1-14). Det er også 
brukt stor D i «du» og peker mot Gud som 
makten i tilværelsen.

Det var en utfordring for salmebok-komitéen 
å finne den riktigste plasseringen av salmen, 
men siden tittelen henspeiler mot jul og 
mørketid, ble den plassert blant advents-
salmene. Likevel er salmen blitt mye brukt i 
gudstjenester både julaften og 1. juledag.

gbs

Velsigna du dag over fjordan,
velsigna du lys over land.
Velsigna de evige ordan,
om håp og ei utstrakt hand.
Verg dette lille du gav oss,
den dagen du flytta oss hit,
så vi kjenne du aldri vil la oss 
forkomme i armod og slit.

Vi levde me hua i handa,
men hadde så sterk ei tru.
Og ett har vi visselig sanna:
vi e harhausa vi som Du.
Nu har vi den hardaste ria,
vi slit me å kare oss frem
mot lyset og adventsti’a,
d’e langt sør til Betlehem.

Guds fred over fjellet og åsen,
la det gro der vi bygge og bor!
Guds fred over dyran på båsen
og ei frossen og karrig jord!
Du ser oss i mørketidslandet.
Du signe med evige ord
husan og fjellet og vannet 
og folket som leve her nord.

Tekst og melodi: Trygve Hoff

Nordnorsk julesalme / 
Velsigna du dag over fjordan
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SLEKTERS GANG

•	 Levi Andersen Løvås	
•	 Olav Frøysa Kroken,  

Ytrebygda kirke
•	 Asbjørn Ekeberg Thun, 

Vang kirke
•	 Anker Rygh Haakonsen	
•	 Emma Sung Havdal	
•	 Nikolai Mi Løitegård,  

Veldre kirke
•	 Mie Aslaksrud Slaatsveen, 

Helgøya kirke
•	 Magnus Skogholt Ekornhol	
•	 Aleksander Vincent  

Grøndahl	
•	 Anton Stenersen Rønning
•	 Henrik Løken	
•	 Frida Sofie Glomseth  

Urhamar	
•	 Filip Larsen Eide	
•	 Jørgen Grøstad Brottveit	

•	 Oskar Aalmen Grøstad	
•	 Abel Olai Bø Svartvadet	
•	 Eivor Garberg Høistad	
•	 Liv Holthe Mellbye	
•	 Filip Nordsveen Nesvold	
•	 Isak Schumann-Sander, 

Gjerdrum kirke
•	 Oskar Hagerup Willas	
•	 Elise Mago Yang	
•	 Ella Søbstad Bakken	
•	 Iver Lauvås	
•	 Emil Bjørke Næsset	
•	 Emil Myrvang Øvrebø	
•	 Lovise Dahlgren Jakobsen, 

Sjåstad kirke, Lier
•	 Sofia Kornberg-Smith	
•	 Ylva Cornelia Skaar	
•	 Ida Klæva Steigen	
•	 Albert Haslerud,  

Ringsaker kirke

•	 Sofie Sletmoen Stokke	
•	 Georg Sletmoen Stokke	
•	 Nikolai Strand	
•	 Adrian Aaseth-Brein	
•	 Oscar Kristiansen Bern
•	 Magnus Hustveit Brunell, 

Vang kirke
•	 Emilie Ringen Karlstad, 

Vang kirke

Døpte i Hamar menighet i perioden 02.08.-08.11.2020

Kirken på nett: www.kirken.no
www.kirken-hamar.no og

www.kirkeaktuelt.no

•	 Theodor Lein
•	 Henrik Olai Haugen Refsahl
•	 Henrik Skåltvedt Sund
•	 Karen Marie Finborud 

Ingvoldstad
•	 Noelle Agnes Remst
•	 Emilie Olafsen Bjørli,  

Hamar domkirke
•	 Mikkel Stårvik Nylende
•	 Jakob Slaastad Hansen
•	 Ellinor Larsen
•	 Liva Karset Storsveen

•	 Sander Birkeland Fjeldstad, 
Stange kirke

•	 Oliver Grinaker Grøndal
•	 Petra Ringnes Mikkelsen, 

Hamar domkirke
•	 Thea Aasvestad Nilsen
•	 Selma Danielsberg  

Pettersbakken
•	 Jenny Solvang Stensby
•	 Mie Vårtun Bredin,  

Johanneskirken, Lia gård
•	 John Bredland Dyresen

•	 Aleah Bratvold
•	 Syver Erstad Fyksen
•	 Iver Lauvås,  

Hamar domkirke
•	 Helmer Ødegård-Melsnes
•	 Iver Heimdahl Sjøli
•	 Mina Buviken
•	 Edvin Karlsen Løkken
•	 Eskil Haugom-Vikin,  

Hamar domkirke
•	 Imellda Lie-Sperre Hansen
•	 Astrid Moe

Døpte i Vang menighet i perioden 02.08.-07.11.2020

•	 Anne Thingstad Eriksen  
og Johnny Bjørnstad

•	 Torunn Synnøve Skjærstad 
og Knut Øystein Høvik

•	 Anne Kristin Ofstad  
og Geir Nordstad Snare

•	 Kathrine Hanssveen  
og Helge J. Kveseth

•	 Jenny Skumsnes Moe  
og Magnus Hængsle

Vigde i Hamar menighet i perioden 29.08.- 07.11. 2020



Vigde i Vang menighet i perioden 08.08.- 07.11.2020
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•	 Per Hagen
•	 Per Idar Morken
•	 Anne Christine Steen
•	 Tore Mortensen
•	 Per Jarl Rasmussen
•	 Arild Bye
•	 Inger Johanne Flagestad
•	 Birgit Brandsnes
•	 Astrid Bjørnbakken
•	 Ragnhild Østbye
•	 Ella Maanum
•	 Gerd Martha Nordli
•	 Jon Gunnar Ringnes
•	 Aage Kristian Hoel
•	 Asbjørn Helgheim
•	 Solvår Lysberg
•	 Nils Petter Asla
•	 Arnt Ludvig Nygård
•	 Kjell Åke Martin Persson
•	 Bjørn Sveberg
•	 Asta Rønning
•	 Mari Willgohs
•	 Turid Kohmann
•	 Agnar Gisle Orre Haaland
•	 Steinar Wie Østlie
•	 Jørn Erling Thoresen
•	 Johannes Murvold
•	 Inger Marie Bolstad
•	 Karen Margrethe Wedøe
•	 Hans Sigmund Hansen

•	 Astri Fallet Tandberg
•	 Brit Katrin Sølna
•	 Aase Brein
•	 Sedsel Gudrun Alhaug
•	 Sverre Kristiansen
•	 Jan Magne Lyngvær
•	 Marit Skjelseth Mikkelsen
•	 Astrid Synnøve Reinemo
•	 Gunvor Nordby
•	 Odd Viktor Mikkonen
•	 Eldbjørg Marie Thune 

Rudlang
•	 Finn Dybdahl
•	 Dag Erik Buchardt
•	 Jorunn Sigstad
•	 Istvan Csisar
•	 Turid Margrethe Prytz 

Wasshaug
•	 Frode Imislund
•	 Arve Løberg
•	 Ella Borghild Johanne 

Guriby
•	 Anborg Lunde
•	 Annie Himberg
•	 Åge Arvid Pettersen
•	 Wenche Aas-Eng
•	 Arne Magne Øien
•	 Haldis Myhre
•	 Erik Stafsberg
•	 Randi Anne Berg

•	 Lilly Evensen
•	 Elisabeth Jevanord
•	 Odd Per Brændhaugen
•	 Bjarne Lunde
•	 Arvid Skjelbæk
•	 Jonny Østhaug
•	 Solveig Mæhlum

Døde i Hamar og Vang menigheter i perioden 26.07.-28.10.2020

•	 Caroline Dahl Jenssen  
og Asgeir Skymoen

•	 Tonje Brunvatne  
og Bjørn Prestrud Pandum

•	 Christine Gleditsch  
og Daniel Hansen

•	 Maja Holmlund  
og Kim Andrè Brenden

•	 Kathrine Norseth  
og Kristoffer Frengstad

•	 Hilde Jeanette Sankerud  
og Bjørnar Korsgård

•	 Janette Floriana Hustveit 
og Erik Esrød Brunell



30 – GUDSTJENESTER

VI MØTES I KIRKEN
Gudstjenester i Hamar og Vang menigheter

 Dato	 kl	 Kirkeårsdag	 Kirke	 Merk
29.11.	 11.00	 1.s i advent	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	 Lys våken. Barnekoret synger.
			   Vang kirke	 Lys våken
			   Øvre Vang kirke	 Jazzmesse
	 20.00		  Hamar domkirke	 Økumenisk tidebønn
06.12.	 11.00	 2.s i advent	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	 Dansere fra Stange VGS medvirker
13.12.	 11.00	 3.s i advent	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	 Toneheimelever deltar på Luciadagen
			   Øvre Vang kirke	
	 19.00		  Hamar domkirke	 Jakobmesse
17.12.	 18.00	 Torsdag	 Storhamar kirke	 Førjulsgudstjeneste sammen med 		
				    Døvekirken
20.12.	 11.00	 4. s i advent	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
24.12.	 13.00	 Julaften	 Hamar domkirke	  Barnekorene synger
	 13.00		  Storhamar kirke	
	 13.00		  Vang kirke	 Gudstjeneste for de minste
	 13.00		  Øvre Vang kirke	 Gudstjeneste for de minste
	 14.30		  Storhamar kirke	
	 14.30		  Vang kirke	 Vang juleorkester
	 14.30		  Øvre  Vang kirke	 Øvre Vang juleorkester
	 15.00		  Hamardomen	
	 16.00		  Hamar domkirke	
	 16.00		  Storhamar kirke	
	 16.00		  Vang kirke	
	 16.00		  ØvreVang kirke	
25.12.	 11.00	 Juledag	 Hamar domkirke	 Gruppe fra Hamar domkor 
				    medvirker
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	 Korgruppe
26.12.	 11.00	 2. juledag/	 Hamar domkirke
		  Stefanusdagen		
	 13.00		  Øvre Vang kirke	 Tone Østli, Kristoffer og Julie Berg
27.12.	 11.00	 Romjulssøndag	 Hamar domkirke	
31.12.	 16.00	 Nyttårsaften	 Vang kirke	 Messe ved årets slutt
01.01.	 11.00	 Nyttårsdag	 Hamar domkirke	
03.01.	 11.00	 Kristi åpenbaringsdag	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	 Hellige tre kongers fest. 
				    Barneklubben Ivrig deltar
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10.01.	 11.00	 2.s.i. åpenbaringstiden	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	
			   Øvre Vang kirke	
17.01.	 11.00	 3.s.i. åpenbaringstiden	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	
24.01.	 11.00	 4.s.i. åpenbaringstiden	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	
			   Øvre Vang kirke	
31.01.	 11.00	 Såmannssøndag	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	 Misjonsgudstj., konfirmanter deltar
06.02.	 12.00	 Samefolkets dag	 Hamar domkirke	 Samefolkets dag
07.02.	 11.00	 Kristi Forklarelsesdag	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke
			   Øvre Vang	
	 19.00		  Hamar domkirke	 Jakobmesse
14.02.	 11.00	 Fastelavnssøndag	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	 Karnevalsgudstjeneste
			   Vang kirke	
17.02.	 19.00	 Askeonsdag	 Hamar domkirke	 Fastegudstjeneste. Tegning av 		
				    askekors
21.02.	 11.00	 1.s. i fastetiden	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	
24.02.	 19.00		  Hamar domkirke	 Fastegudstjeneste
28.02.	 11.00	 2 s. i fastetiden	 Hamar domkirke	
			   Storhamar kirke	
			   Øvre Vang kirke	
03.03.	 19.00	 Onsdag	 Hamar domkirke	 Fastegudstjeneste
07.03.	 11.00	 3 s. i fastetiden	 Hamar domkirke	 Poesigudstjeneste - Nordisk 
				    poesifestival
			   Storhamar kirke	
			   Vang kirke	 Fastegudstjeneste
10.03.	 19.00	 Onsdag	 Hamar domkirke	 Fastegudstjeneste

Ukentlig gjennom året	
Tirsdager	 kl. 08.30	 Hamar domkirke	 Morgenmesse
Onsdager	 kl. 12.00	 Hamar domkirke	 Orgelmeditasjon

 Dato	 kl	 Kirkeårsdag	 Kirke	 Merk

NB! Husk påmelding til julaftens gudstjenester! Se side 3



Følg med på  www.kirken-hamar.no og i lokalavisene for evt. endringer

AKTIVITETER I MENIGHETENE:
Yoga, Storhamar kirke	 Mandag kl. 9.30
Babysang, Kirkestua, Vang (Påmelding)	 Mandag kl. 11.00
Myldremandag/Småbarnssang/, Storhamar kirke	 Mandag kl. 17.30
Øvelse for barnekoret Poco a poco, 1.-3. trinn	 Mandag kl. 17.30-18.00
Øvelse for barnekoret Amabile, 4. trinn og oppover	 Mandag kl. 18.15-19.00
Øvelse for ten-sing-koret Praising, Ynglingen, 13-19 år	 Mandag kl. 18.30-21.00
KRIK,  ballspill m.m., Børstad ungdomsskole 13-19 år	 Tirsdag kl. 19.00
Babysang 0-8 mnd., Storhamar kirke (Påmelding)	 Onsdag kl. 11.00
Babysang 9-18 mnd., Storhamar kirke (Påmelding)	 Onsdag kl. 12.30
Orgelmeditasjon med lunsj, Hamar domkirke	 Onsdag kl. 12.00
Livingroom, Storhamar kirke, 4. – 6. trinn	 Onsdag 13.30-16.00
Strikkekafè, Storhamar kirke	 Onsdag kl. 14.00-16.00
Øvelse for Vang kirkes barnekor, 1. trinn og oppover, 	 Onsdag kl. 18.00-19.00
Vang kirke	
Ivrig barneklubb, 2.-7. trinn, Kirkestua, Vang	 Onsdag kl. 17.30 (partall-uker)
Trim, kaffe og vaffel, Storhamar kirke	 Torsdag kl. 10.30
Strikkekafè, kirkestua, Vang (partall-uker)	 Torsdag kl. 11.30-13.30
Yoga, kirkestua, Vang	 Fredag kl. 9.30

VIKTIGE DATOER:
Lys Våken, for 11-åringer, Storhamar kirke/Vang kirke	 Lørdag 28.11. - søndag 29.11.20
Vi synger julen ut, med lokale kor, Vang kirke	 Søndag 17.01. kl. 18.00
Allsangkveld med Øvre Vang sangkor, Vang kirke	 Onsdag 20.01. kl. 19.00
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Vi ønsker alle en fredelig
jul og et godt nyttår!


